
　　

12月号ニクニ スラッジ回収機 ＬＡ Ｃｌｅａｎｅｒ 

コガネイのドレン除去フィルタ「iB-Cyclone」と 

フィルタレギュレータ「FRZシリーズ」が 

一体型となりました。 

確実な水分除去とともに、組立工数の削減、 

省スペース化に最適です。 

           非石油系天然ハンドクリーナーとして、 

           オレンジなどの天然成分で作られている 

           ので安心！ 

           生分解性製品で環境にやさしく無公害 
             

 

             ※サンプルもございますので、 

               お気軽に営業担当へお問合せください。 
 

             定価¥5,000のところ 

                     ＠        にて！ 

タンク内の沈殿したスラッジや浮遊しているスラッジを回収し、 

固形物の脱水まで行う、コンパクトで簡易的な可搬式ユニット 
 

                   特長① バグフィルタ回収方式で、 

                         研削スラッジも捕集可能 

                   特長② スラッジは脱水状態で回収 

                   特長③ コンパクト！(外寸：400×600×850mm) 
 

                    ※電源（単相100Vor三相200V）が必要です。 

                       フィルタメッシュは、20・40・100μ から選択可能です。 

 

 

㈱ﾀﾙｲｼﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ    

http://www.taruishi.co.jp/  

～あとがき～  

今年も残すところ僅かとなって参りました。震災から１年が経過し、景況も良くなる事を期待されていた方も多かったのではないでしょうか。 

しかしながら今年中盤から円高や政治問題等により日本経済は先の見えない長いトンネルに入ってしまったようです。 

個の力ではそのような問題に対しどうする事も出来ませんが、今後もよりいっそう山形のものづくりを陰ながら支えるべく、 

お客様に出来うる限り改善やコストダウンのご提案に努めて参りたいと思いますので、お忙しいところ大変恐縮ではございますが 

担当営業がお客様のところに伺った際には少々お時間を頂戴出来れば幸いです。 

ドレンホースが不要 
液封いらずで、取付簡単！ 

S.D.ボックスなら下に容器を 

置くだけでそのまま使えます。 

今年の冬もジェットヒーターで節電！ 

運転音が静か(55dB) 

【Ecoストップ】機能搭載！ 

最大38%の省エネ！！ 

 1日8時間×60日で¥68,850も節約！ 

（灯油1リッター：90円として） 

クーラントのライフサイクル延長により 

油剤の交換頻度が減少し経済的です！ 

オレンジクリーナー 

 

編集者 

営業本部 開発課 

河合 

 モーターの小型化 
 1サイズ小型のモーターになり、 

 従来機比最大50％の省エネ！ 

 

メンテナンス軽減 
捕集効率がUPしたことで、吸引したミスト・スラッジは 

本体内部に溜めずに排出します。 

溜めずに排出することで、吸引力を長時間維持し 

メンテナンスの手間を大幅削減！ 

●RoHS対応 
鉛、6価クロム等の禁止物質を使用せず、 

人体への影響や環境不可を最小化 

↑経済性の向上 

↑作業環境の向上 

↑作業性の向上 

4L入り 

ドレン分離率 

   99%以上！ 

小さなボディで驚異の処理風量！ 

操作性・メンテナンス性の向上！ 

  



 
 
 
 
 
 
 
 
 

会場：パシフィコ横浜 ホールC,D 

会期：12/5（水）～12/7（金）   10：00～17：00 URL：http://www.adcom-media.co.jp/ite/ 

 

年末年始休業のお知らせ 
 

 平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

弊社では誠に勝手ながら、年末年始休業期間を下記のとおりとさせていただきます。 

何かとご不便をお掛けすることと存じますが、 

何卒ご了承下さいますようお願い申し上げます。 
 
 

記 
 

休 業 日： 平成24年12月29日（土） ～ 平成25年1月6日（日） 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

URL：http://www.semiconjapan.org/ja/ 

3つの The Power of [x] 
x = Innovation  

      いま、実を結ぶ技術革新 
x = Global Interaction  

      日本から世界へ、世界から日本へ 
x = Connection 

      潜在する新しいニーズと 

  チャンネルの獲得 

【空気圧技能検定2級 受験講座のお知らせ】 
 

主催：  

日時： 平成24年12月15日（土） 9：30～16：30 

場所： 山形国際交流プラザ（山形ビッグウイング）会議室402 

      山形市平久保100番地 

      TEL：023-635-3100 
 

講習内容： 空気圧技能検定2級を受験される方向けの内容です。 

        過去の問題を解きながら解説する予定です。 

        受験用テキスト（過去問題）を事前にお渡しいたします。 
 

        大変申し訳ありませんが、昼食は各自ご用意お願い申し上げます。 
 

参加費用： 無料 

申込期限： 平成24年12月13日まで 
 

※詳細は弊社担当営業までお問い合わせ下さい。 

「国際画像機器展」は、画像処理技術の発展と 

アプリケーションの広がりとともに歩んできた 

展示会です。 


